AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: CONVITE Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº. 036/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE

PARNAÍBA, sediada na Rua Porto Rico, 231 - Jardim São Luís - Santana de
Parnaíba / SP - CEP 06502-355, na cidade de Santana de Parnaíba -SP, por
intermédio da Comissão de Licitações, torna público a quem possa interessar
que, por determinação da Presidência desta Casa Legislativa, nos termos do
Art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93, e no item 17 do Edital,  REVOGA o

presente certame que visava a “contratação de pessoa jurídica apta à
prestação de serviços na implementação do programa de desenvolvimento
organizacional e sociocultural: orientação psicológica individual e social,
orientação psicológica em grupo, entrevistas de desligamento e palestras,
conforme condições, quantidades e especificações, conforme anexo I – termo
de referência”.

Justificativa: Na sessão de licitação desta Carta Convite foram abertas as

propostas de duas empresas que restaram habilitadas, fato esse que restringiu
a competitividade, uma vez que a lei cita a necessidade de haver ao menos
três propostas válidas. Dessa forma, visando o interesse público e a
economicidade para o erário, esta autoridade, por bem, decide pela
REVOGAÇÃO do certame para que, em momento futuro, de acordo com a

razoabilidade, conveniência e oportunidade, este Poder Legislativo
providenciará um novo certame.

CUMPRA-SE

PUBLIQUE-SE

Santana de Parnaíba, 28 de abril de 2023

VICENTE AUGUSTO DA COSTA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA
PRESIDENTE